catur. 
501 Fridericus Gulielmus, elector Brandenburgensis. 
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strahe gl'animi ben'intentionati e dà pretesto a gl'altri di non condescendere 
a quello che s'è detto di sopra esser necessario nelle presenti circostanze per 
la salvezza del Regno. 

Doppo essersi nel corso di questa settimana discorso di varii soggetti, 
che potevano elegersi per Protettore di questo Regno, pare che Sua Maestà 
si sii determinata nella persona del Sig. Cardinal Giacomo Rospigliosi, e 
che se non s'è mutato da poche hore, sii per scriverle con questa posta, richie
dendolo a volere intanto trattare i negotii del Regno con darle insieme cenno 
di volerlo in Protettore, quando l'Eminenza Sua mostri d'haverlo grato. 

[73v] PS. Stimo che la scoperta, se il Sig. Cardinal Rospigliosi voglia ac
cettar la protettione, si facci fare per mezzo del Sig. Cardinal d'Etrè502, siri
chieda segretezza somma per quel caso, che Sua Eminenza non l'accettasse, 
onde non paria che si voglia dare ad altri un rifiuto. 

N.186. 

Opitius Palla vicini 
Stanislao Biernacki, officiali Lanciciensi, et 
Casimiro Przyborowski, parocho Lodzensi 

Varsaviae, 14 II 1681. 

Refert, quomodo Fratres Minores Conventuales Ordinis s. Francisci in Po
lonia, una cum ministro provinciali Alberto Wqsowicz, a Congregatione Nego
tiis Episcoporum et Regularium praeposita petierint consensum ad aedifican
dum novum monasterium in pago Lagiewniki in dioecesi Gnesnensi sito. In pa
go illo adesse cappellam, in qua in altari s. Antonii de Padua magna patrentur 
miracula, ita ut cappella illa a permultis christifidelibus frequentetur. Samue
lem Zelewski, pagi heredem, locum prope cappellam situm Franciscanis Con
ventualibus pro aedificando monasterio dono dedisse. Sacram ergo Episcopo
rum et Religiosorum Congregationem, rescripto 22 XI 1680 dato, nuntio man
dasse, ut re lato rum veritatem inspiceret, deinde ipse de eo negotiodecerneret. Se 
itaque Stanislao Biernacki et Casimiro Przyborowski committere, ut condicio
nem bono rum Franciscanis donatorum, proventuum magnitudinem et statum 
dictae cappellae accurate inspiciant et explorent. Quo facto, si bi de omnibus di
ligenter referant et examinatorum documentorum exemplaria tradant. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. llr-13v.: "Commissio super revisione novi eri
gendi conventus". 

502 Caesar d'Estrées (1628·1714), natione Gallus, cardinalis ab a . 1672. 
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Opitius etc. Perillustribus et admodum Rev.dis Dominis Stanislao Bier
nacki, Officiali Lemciciensi, et Casimiro Pryborowski, Parocho Lodzensi, No
bis in Christo dilectis, salutem in Domino sempiternam. Noverint fuisse 
Nobis per admodum Rev.um Patrem Albertum Wasowicz, Ministrum Pro
vincialem Ordinis Minorum Conventualium Sancti Francisci provinciae Po
loniae, redditum rescriptum503 Sacrae Congregationis negotiis et consulta
tionibus Episcoporum et Regularium praepositae, adnotatum libello supplì
ci eidem Sacrae Congregationi oblato, et quorum tenor est qui sequitur, vi
delicet: